b) verbum positum est in modo *coniunctivo* 1) in *enuntiatis primariis* vi *adhortat*. 12, 25, 7

(Pallas) *stimulabat* Claudium . . : se quoque *accingeret* iuvene partem curarum capessituro. 14, 22, 15 Nero componit ad Plautum litteras, consulere quieti urbis seque prava diffamantibus *subtraheret*.

2) in *enuntiatis secundariis* a) in *enunt. interrogat.* 11, 17, 4 (Italicus) memorabat . . : virtutem experirentur, an dignum se patruo. *praebet*.

β) in *enunt. final.* 1, 48, 7 Caecina . . ut cunctos infamiae, se ipsos morti *eximant* hortatur. G 24, 12 servos condicionis huius . . tradunt, ut se quoque pudore victoriae *exsolvant*. 13, 40, 3 Tiridates . . metu, ne . . impeditis locis seque et equestres copias *inligaret*, statuit . . 11, 7, 5 agere incipiunt: . . : omitti curas familiares, ut quis se alienis negotiis *intendat* i. q. damit man: Nipp.-Andres.; alii explic. i. q. in dem masse, wie man. 13, 56, 4 commotus his Avitus (sc. dixit): . . ; id dis . . placitum (esse), ut . . neque alios iudices quam se ipsos *paterentur* (Romani). IV, 52, 3 Titum . . multo apud patrem sermone orasse ferunt, . . (ut) integrum se ac placabilem filio *praestaret*. G 18, 7 ne se mulier . . extra bellorum casus *putet*, . . admonetur . . II, 33, 13 perpulere (principem), ut . . summae rerum . . se ipsum *reservaret*.

γ) in *enunt. consecut.* G 39, 13 magno corpore efficitur, ut se Sueborum caput *credant*. 1, 31, 4 magna spe fore ut Germanicus Caesar . . *daret* se legionibus. D 5, 3 faciam quod probi . . iudices solent, ut in iis cognitionibus se [Pitboeus add.; Wolff, John non add.] *excusent*, in quibus . . 26, 33 quotus quisque scholasticorum non hac sua persuasione fruatur, ut se ante Ciceronem *numeret*, . . ? 14, 2, 3 Agrippinam . . eo usque *provectam* (esse), ut medio diei . . *offerret* se [M om.] saepius temulento *comptam* et incesto *paratam*.

δ) in *enunt. condit.* A 15, 13 quantum transisse militum, si sese Britanni *numerent*. 1, 65, 22 Caecina . . circumveniebatur, ni . . legio sese *opposuisset*. III, 63, 11 non omisere . . salutem . . offerre Vitellio, si . . seque ac liberos suos Vespasiano *permisisset*. 64, 8 si duces se *praebuisset*, easdem illas adulationes pro Vespasiano fore. 4, 30, 8 actum (est) de praemiis accusatorum abolendis, si quis . . ante perfectum iudicium se ipse vita *privavisset*.

ϵ) seu IV, 49, 16 adseveravit . . , duo itinera audendi, seu *mallet* statim arma, seu . . duces se . . *ostenderet*.

ζ) *donec* G 31, 9 ferreum . . anulum . . velut vinculum *gestat*, donec se caede hostis *absolvat*. II, 50, 11 avem . . incolae memorant . . (non) territam *pulsamve* (esse), donec Otho se ipse *interficeret*. 13, 13, 5 Agrippina . . acris accendere (Neronem), donec . . se Senecae *permitteret*.

η) cum D 40, 3 ipsa inimicitiarum gloria, cum se plurimi disertorum ne a P. quidem Scipione . . *abstinerent*, . . IV, 46, 15 illos primus . . ad spectum obstupescerat, cum ex diverso velut aciem . . armis *trucem*, semet clausos nudosque . . *aspicerent*. 58, 30 quis . . sceleris exitus (erit), cum R. legiones se [Madvig add.; Meiser, Her. om.; Nipp. aciem] contra *dereixerint*? 6, 23, 8 Drusus . . *extinguitur*, cum se miserandis alimentis . . nonum ad diem *detinisset*. II, 59, 5

uxor eius cum se percussoribus *obtulisset*, . . interfecta est.

θ) *ubi* 12,47,8 *ubi* sanguis in artus se [Gronov add.] *extremos suffuderit*, levi ictu cruorem eliciunt.

ι) *quamquam* III, 59,19 *custodes* . . , *quamquam* se socios fugae *promitterent*, . . timebantur. 15, 57,17 *pavido Nerone*, *quamquam* multiplicatis excubiis *semet saepsisset*.

κ) *quod* IV,42,24 *cum segnitiam Neronis incusares*, *quod* per singulas domos *seque et delatores fatigaret*.

λ) *tamquam* 1,44,12 *gaudebat caedibus miles*, *tamquam* *semet absolveret*. II,63,7 *id* ei Varus . . *obiecit*, *tamquam* . . *ducem se victis partibus ostentasset*.

μ) *ut* (wie) 3,9,5 *ea res agitata (est) rumoribus*, *ut* in agmine . . *crebro se militibus ostentavisset*.

ν) in *enunt. relat. αα*) III,75,11 *ferebant plerique* . . *paci consultum dirempta aemulatione inter duos*, *quorum alter se fratrem imperatoris*, *alter consortem imperii cogitaret*. 11,36,3 *Mnester* . . *clamitans*, . . *reminisceretur vocis*, *qua se obnoxium iussis Messalinae dedisset*. 15,55,17 (*Milichum*) *adiungere crimen*, **cuius se pariter indicem et testem faceret*. III,38,20 *caendum hostem* . . , *qui se stirpe imperatoria* . . *magnificum militibus ostentet*.

ββ) *vi finali* IV,86,12 *amorem carminum simulans*, *quo* . . *fratris se* [Halm *hic* add., *Kießling ante* subd.] *aemulationi subduceret*. [edit. princeps, Nipp., Meiser *subduceretur*.]

γγ) *vi consecut.* 14,23,8 *ac fuere qui se speculantis et carissima secum abderent*. III,6,16 *et fuere qui se statim dederent*. 15,69,13 *calida aqua mersatur*, *nulla edita voce*, *qua semet miseraretur*. 4,17,15 *Seianus incusabat* . . : *esse qui se partium Agrippinae vocent*.

δδ) *vi causali* 16,22,6 *obiectabat* . . ; (*Thraseam*) *adsiduum olim et indefessum*, *qui vulgaribus quoque patrum consultis semet fautorem aut adversarium ostenderet*, *triennio non introisse curiam*.

ε) *inf. α*) 12,29,16 *castellis sese defensare* . . *statuerat*. 1,64,1 *barbari perfringere stationes seque inferre munitoribus nisi lacessunt*. II, 61,2 *Mariccus quidam* . . *inserere sese fortunae* . . *ausus est*. IV,2,11 *nec cunctatus est Vitellius seque et cohortes arbitrio victoris permittere*. 13,36,6 *is* . . *tenere se munimentis* . . *iubetur*.